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Přehled zpráv 

1. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● prazsky-magazin.cz (Regionální zprávy) ● 3. 2. 2025, 6:15 

Odkaz: https://prazsky-magazin.cz/zdravi/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií… 

2. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 3. 2. 2025, 9:32 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2025/02/03/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií 
dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

3. Epilepsie už nemusí ovládat váš život: jak odborníci pomáhají 

zastavit záchvaty 

Online ● zdravizivot.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 3. 2. 2025, 9:52 

Autor: Nikola Macáková 

Odkaz: https://zdravizivot.cz/z-mediciny/epilepsie-uz-nemusi-ovladat-vas-zivot-jak-odbornici-pomahaji-
zastavit-zachvaty/5341/  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií… 

4. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů, správná léčba se 

pomáhá nastavit ve specializovaných centrech 

Online ● prazskypatriot.cz (Regionální zprávy) ● 3. 2. 2025, 9:55 

Vydavatel: Pražský Patriot s.r.o. ● Rubrika: Lifestyle / Zdraví 

Odkaz: https://www.prazskypatriot.cz/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-spravna-lecba-se-

pomaha-nastavit-ve-specializovanych-centrech/  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií… 

5. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● invarena.cz (Životní styl / Móda) ● 3. 2. 2025, 9:59 

Odkaz: https://www.invarena.cz/?p=54586  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí.… 
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6. Když má Tomáš (18) epileptický záchvat, pomáhá mu psí 

parťák Don 

Online ● prazskypatriot.cz (Regionální zprávy) ● 3. 2. 2025, 11:12 

Vydavatel: Pražský Patriot s.r.o. ● Rubrika: Lifestyle / Zdraví 

Odkaz: https://www.prazskypatriot.cz/kdyz-ma-tomas-18-epilepticky-zachvat-pomaha-mu-psi-partak-
don/  

…V lednu roku 2021 ale onemocněl covidem a zanedlouho poté u něj propukla epilepsie. „Byli jsme s Tomášem 
doma, každý v jiné místnosti. Najednou jsem slyšela, jak ze svého pokojíku bouchá na stěnu. Šla jsem za ním a 
zvláštně mluvil. Po chvíli se ale vše spravilo. Vůbec by mě nenapadlo, že to byl záchvat epilepsie,“ popisuje Jitka… 

7. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● iportal24.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 2. 2025, 11:17 

Vydavatel: POR-TA-NEWS s.r.o. 

Odkaz: https://www.iportal24.cz/domaci/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/  

…V Česku žije asi 80 000 pacientů s epilepsií. V evidenci lékařů ale zůstává dalších přibližně 160 000 lidí, kteří 
jsou více než pět let bez záchvatu.… 

8. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● feedit.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 3. 2. 2025, 11:48 

Vydavatel: FEED IT CZ s.r.o. 

Odkaz: https://feedit.cz/2025/02/03/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/  

…Lékaři to připomínají u příležitosti Mezinárodního dne epilepsie, který připadá na 10. února. „Pojem epilepsie 
zahrnuje desítky různých onemocnění, která mají široké spektrum příčin. Projevují se různorodými typy záchvatů. 
Nejčastěji bývají epilepsie geneticky podmíněné.… 

9. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● ceskozive.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 2. 2025, 16:35 

Vydavatel: FIM Global s.r.o. 

Odkaz: https://www.ceskozive.cz/2025/02/03/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/  

…Nejnápadnějším projevem epilepsie jsou tonicko-klonické záchvaty (foto: Pixabay)  Když se řekne epilepsie, 
řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky pokrokům současné medicíny už 
tomu ale tak dnes být nemusí.… 

10. Rádio Prostor: Sešteno II.  

Rozhlas ● Sečteno II. (Rádio Prostor) ● 3. 2. 2025, 17:30 

…Jaké novinky ve zlepšování kvality života lidí s epilepsií přináší medicína a jaké jsou dnes možnosti léčby. 
Podrobnosti proberu ještě do konce této hodiny s doktorkou Janou Zárubovou z Centra pro epilepsii Motol. V 
Česku trpí epilepsií asi 80 tisíc lidí. Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se 
vyskytujícími záchvaty. Díky pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze 
totiž u většiny lidí s epilepsií dosáhnout úplného vymizení záchvatů. Epilepsie může mít řadu příčin. U některých 
pacientů je známé, konkrétně u některých pacientů se nám to ještě pomocí vyšetření, která jsou dostupná, 
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nepodaří, proč ten konkrétní pacient má epilepsii, ale zlepšuje se to. Jak se vlastně epilepsie projevuje? V jakém 
věku pacienti běžně zjišťují, že onemocněním trpí? Epilepsie může začít v kterémkoliv věku člověka, takže od 
kojeneckého věku po narození jsou častější právě třeba u seniorů. Takže v každém věku, ne bez omezení pohlaví 
může začít epilepsie. Jaké jsou ty nejčastější projevy epilepsie? Nejčastější projevy epilepsie jsou Apple etické 
záchvaty, které mohou být velmi rozmanité. Laická veřejnost většinou zná nejlépe velké epileptické záchvaty, kdy 
člověk padá do bezvědomí, má křeče, může dojít ke zvýšené tvorbě slin, ale poetické záchvaty mohou také vypadat 
jako krátká zahledění nebo jako stav, kdy ten člověk se zarazí v činnosti, neodpoví. A ten, kdo pomáhá, by měl 
sledovat čas, jak dlouho to trvalo a volat záchrannou službu. Jak je to dnes s léčbou? Kam pokročila současná 
medicína? Současná medicína v patologii pokročila velmi. My můžeme pacientům nabídnout režimová opatření, 
farmakoterapii, to znamená léky. Dnes máme na trhu přes 25 proti záchvatových léků, z nichž některé jsou velmi 
moderní, velmi účinné. U některých pacientů může pomoct, ale to chirurgie. Je dnes léčitelná a vyléčitelná? 
Epilepsie je určitě léčitelná. 70 až 80 % pacientů může žít bez epileptických záchvatů. U 20 % pacientů se to nedaří 
vždycky úplně dobře. A vyléčitelná? Záleží na typu epilepsie. Jsou některé epilepsie, které jsou omezené pouze na 
určitý věk toho jedince, třeba na dětství a. Říká doktorka Jana Zárubová z Centra pro epilepsie Motol ve vysílání 
rádia prostor. Díky za rozhovor a za váš komentář. Mějte hezký den. Děkuji za pozvání… 

11. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● everydaymagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 3. 2. 2025, 22:55 

Odkaz: http://www.everydaymagazin.cz/zdravi/33-zaujalo-nas/7377-pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-

bez-zachvatu  

…Správnou léčbu pomáhají nastavit ve specializovaných centrech  Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí 
život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být 
nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

12. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● helpnet.cz (Jiné) ● 4. 2. 2025, 11:17 

Vydavatel: BMI sdružení, z.s. 

Odkaz: https://www.helpnet.cz/aktualne/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií 
dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

13. Děsivé okamžiky Tomáše (18) s epilepsií: Válel se na ulici bez 

pomoci! Teď ho hlídá pejsek Don 

Online ● blesk.cz (Společenské) ● 4. 2. 2025, 12:52 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. ● Rubrika: Zdraví 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/radce-zdravi-a-zivotni-styl-zdravi/805606/desive-okamziky-

tomase-18-s-epilepsii-valel-se-na-ulici-bez-pomoci-ted-ho-hlida-pejsek-don.html  

…Děsivé okamžiky Tomáše (18) s epilepsií: Válel se na ulici bez pomoci! Teď ho hlídá pejsek Don  Tomáše z Prahy 
až do 14 let žádné zdravotní problémy netrápily. Pak ale onemocněl covidem a zanedlouho poté u něj propukla 
epilepsie. „Byli jsme s Tomášem doma, každý v jiné místnosti. Najednou jsem slyšela, jak ze svého pokojíku 
bouchá na stěnu.… 
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14. Epilepsie. Díky správné léčbě může žít bez záchvatů 60-70 % 

pacientů 

Online ● cesky.radio.cz (Zprávy / Politika) ● 4. 2. 2025, 13:32 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS ● Rubrika: News 

Odkaz: https://cesky.radio.cz/epilepsie-diky-spravne-lecbe-muze-zit-bez-zachvatu-60-70-pacientu-
8841934  

…Epilepsie. Díky správné léčbě může žít bez záchvatů 60-70 % pacientů  4.2.2025  Ilustrační foto: geralt, Pixabay, 
Pixabay License  Zmítání v křečích, pěna u pusy a varování, že si člověk může překousnout i jazyk. Tak nějak si 
mnozí představují záchvaty epilepsie. To však dnes nemusí být pravda.… 

15. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů díky moderní léčbě 

Online ● all4fun.cz (Životní styl / Móda) ● 4. 2. 2025, 19:40 

Vydavatel: Zdena Müllerová 

Odkaz: https://all4fun.cz/zivotni-styl/zdravi/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-diky-moderni-

lecbe/  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií 
dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

16. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● life4you.cz (Životní styl / Móda) ● 5. 2. 2025, 0:00 

Rubrika: ZDRAVÍ 

Odkaz: https://life4you.cz/zdravi/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/  

…Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů  Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený 
pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. 
Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

17. Díky moderní léčbě mohou žít epileptici bez záchvatů 

Online ● pharmaprofit.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 7. 2. 2025, 8:52 

Vydavatel: ATOZ Marketing Services,spol. s r.o. 

Odkaz: https://www.pharmaprofit.cz/2025/02/07/diky-moderni-lecbe-mohou-zit-epileptici-bez-

zachvatu/  

…„Pojem epilepsie zahrnuje desítky různých onemocnění, která mají široké spektrum příčin. Projevují se 
různorodými typy záchvatů. Nejčastěji bývají epilepsie geneticky podmíněné. Vznikají ale také v důsledku 
cévního onemocnění mozku, po úrazech hlavy, vlivem nádorů či zánětů mozku,“ říká MUDr. Jana Zárubová z 
Centra pro epilepsie Motol.… 

 

https://cesky.radio.cz/epilepsie-diky-spravne-lecbe-muze-zit-bez-zachvatu-60-70-pacientu-8841934
https://cesky.radio.cz/epilepsie-diky-spravne-lecbe-muze-zit-bez-zachvatu-60-70-pacientu-8841934
https://all4fun.cz/zivotni-styl/zdravi/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-diky-moderni-lecbe/
https://all4fun.cz/zivotni-styl/zdravi/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-diky-moderni-lecbe/
https://life4you.cz/zdravi/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu/
https://www.pharmaprofit.cz/2025/02/07/diky-moderni-lecbe-mohou-zit-epileptici-bez-zachvatu/
https://www.pharmaprofit.cz/2025/02/07/diky-moderni-lecbe-mohou-zit-epileptici-bez-zachvatu/


18. Tomášovi pomáhá léčba i pes 

Tisk ● Právo; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 8. 2. 2025 

Vydavatel: BORGIS a.s. 

…Že má epilepsii, jejímž spouštěčem mohl být covid, se rodina dozvěděla za několik dnů. „Chvíli nám trvalo, než 
jsme se s tím vyrovnali. Náš syn je ale velký bojovník. Od začátku k epilepsii přistupoval tak, že se dá léčit,“ 
přibližuje Jitka.  Neurolog nasadil léčbu, ta ale dostatečně nezabírala a záchvaty se opakovaly.… 

 
 

19. Jak to vidí...: Neuroložka Jana Zárubová a její pacient Tomáš 

Coufal. Proč epilepsie lidem nahání takový strach? 

Rozhlas ● ČRo Dvojka – Jak to vidí… (Publicistika) ● 9. 2. 2025, 9:20 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) 

Odkaz: https://www.mujrozhlas.cz/jak-vidi/neurolozka-jana-zarubova-jeji-pacient-tomas-coufal-proc-
epilepsie-lidem-nahani-takovy  

…Proč epilepsie lidem nahání takový strach?  Proč lidem epilepsie tak nahání strach? Jak se člověk vyrovná s 
touto diagnózou a omezeními, která přináší? Jak se u dlouhodobé léčby vytváří důvěra mezi lékařem a pacientem? 
Zvýšil asistenční pes Tomášovi kvalitu života? Jak se paní doktorka staví k tomu, co jejím pacientům ordinuje 
"doktor Google"?… 

https://www.mujrozhlas.cz/jak-vidi/neurolozka-jana-zarubova-jeji-pacient-tomas-coufal-proc-epilepsie-lidem-nahani-takovy
https://www.mujrozhlas.cz/jak-vidi/neurolozka-jana-zarubova-jeji-pacient-tomas-coufal-proc-epilepsie-lidem-nahani-takovy


20. Neuroložka Jana Zárubová a její pacient Tomáš Coufal. Proč 

epilepsie lidem nahání takový strach? 

Online ● dvojka.rozhlas.cz (Zprávy / Politika) ● 9. 2. 2025, 9:20 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS ● Rubrika: Aktuální dění 

Odkaz: https://dvojka.rozhlas.cz/neurolozka-jana-zarubova-a-jeji-pacient-tomas-coufal-proc-epilepsie-
lidem-nahani-9408158  

…Proč epilepsie lidem nahání takový strach?  Proč lidem epilepsie tak nahání strach? Jak se člověk vyrovná s 
touto diagnózou a omezeními, která přináší? Jak se u dlouhodobé léčby vytváří důvěra mezi lékařem a pacientem? 
Zvýšil asistenční pes Tomášovi kvalitu života? Jak se paní doktorka staví k tomu, co jejím pacientům ordinuje 
"doktor Google"?… 

21. Epilepsie u něj propukla po prodělaném covid-19. Léčba mu 

naštěstí pomohla. Doprovod mu na každém kroku dělá i Don 

Online ● zena-in.cz (Životní styl / Móda) ● 9. 2. 2025, 11:00 

Vydavatel: Žena - in s.r.o. ● Rubrika: Zdraví 

Odkaz: https://zena-in.cz/clanek/epilepsie-u-nej-propukla-po-prodelanem-covid-19-lecba-mu-nastesti-
pomohla-doprovod-mu-na-kazdem-kroku-dela-i-don  

…Epilepsie u něj propukla po prodělaném covid-19. Léčba mu naštěstí pomohla. Doprovod mu na každém kroku 
dělá i Don  Tomáše (18) z Prahy až do 14 let žádné zdravotní problémy netrápily. V lednu roku 2021 ale 
onemocněl covidem a zanedlouho poté u něj propukla epilepsie. „Byli jsme s Tomášem doma, každý v jiné 
místnosti.… 

22. Covid lidem spouští epilepsii. Lékaři nabízí léčbu, která 

záchvaty dokáže i odstranit 

Online ● tnbiz.cz (Jiné) ● 9. 2. 2025, 17:11 

Vydavatel: TV Nova s.r.o. 

Odkaz: https://tnbiz.cz/domaci-a-politika/596240  

…Nejčastěji se vyskytuje u dětí v novorozeneckém věku nebo seniorů potýkajících se s cévními onemocněními 
mozku. Epilepsie omezuje život řadě lidí.… 

23. Covid lidem spouští epilepsii. Lékaři nabízí léčbu, která 

záchvaty dokáže i odstranit 

Online ● tn.nova.cz (Zprávy / Politika) ● 9. 2. 2025, 17:11 

Vydavatel: TV Nova s.r.o. 

Odkaz: https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/596240-covid-lidem-spousti-epilepsii-lekari-nabizi-

lecbu-ktera-zachvaty-dokaze-i-odstranit  

…Nejčastěji se vyskytuje u dětí v novorozeneckém věku nebo seniorů potýkajících se s cévními onemocněními 
mozku. Epilepsie omezuje život řadě lidí.… 

 

https://dvojka.rozhlas.cz/neurolozka-jana-zarubova-a-jeji-pacient-tomas-coufal-proc-epilepsie-lidem-nahani-9408158
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24. Po covidu mu zůstala epilepsie. Do normálního života ho vrátil 

pes 

Online ● kondice.cz (Životní styl / Móda) ● 9. 2. 2025, 20:00 

Odkaz: https://www.kondice.cz/fyzicke-zdravi/po-covidu-mu-zustala-epilepsie-do-normalniho-zivota-

ho-vratil-pes/  

…Osmnáctiletý Tomáš byl až do 14 let zcela zdravý. Pak prodělal covid a přišel první záchvat. Opakoval se stále 
častěji a léčba nezabírala.… 

25. Don hlídá Tomáše, který trpí epilepsií 

Tisk ● Mladá fronta DNES; str. 5 (Zprávy / Politika) ● 10. 2. 2025 

Vydavatel: MAFRA, a.s. 

…Pes doprovází mladíka do školy. Zasáhne, když jeho pán omdlí  Jsou pořád spolu. I ve škole. Osmnáctiletý Tomáš 
Coufal z Prahy se ve čtvrtém ročníku průmyslovky připravuje na maturitu v oboru informační technologie.… 

 

https://www.kondice.cz/fyzicke-zdravi/po-covidu-mu-zustala-epilepsie-do-normalniho-zivota-ho-vratil-pes/
https://www.kondice.cz/fyzicke-zdravi/po-covidu-mu-zustala-epilepsie-do-normalniho-zivota-ho-vratil-pes/


26. Snídaně: Mezinárodní den epilepsie 

Televize ● TV Nova – Snídaně (Ranní pořady) ● 10. 2. 2025, 6:00 

Vydavatel: TV Nova s.r.o. 

Odkaz: https://tv.nova.cz/porad/snidane/video-epizoda/473298-10-2-2025  

 
 

 

 

https://tv.nova.cz/porad/snidane/video-epizoda/473298-10-2-2025


 

 

27. Studio 6: Mezinárodní den epilepsie 

Televize ● Studio 6 (ČT1 + ČT24) ● 10. 2. 2025, 6:00 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/225411010100210/cast/1095398/  

 

 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/225411010100210/cast/1095398/


 

 

 

28. Pacienti s epilepsií mohou žít už bez záchvatů 

Online ● trendyzdravi.cz (Životní styl / Móda) ● 10. 2. 2025, 0:00 

Odkaz: https://trendyzdravi.cz/medicina/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-uz-bez-zachvatu.html  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií 
dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

https://trendyzdravi.cz/medicina/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-uz-bez-zachvatu.html


29. Po covidu přišla epilepsie. Maturant Tomáš zažíval silné 

záchvaty, dnes jsou takřka minulostí 

Online ● cnn.iprima.cz (Zprávy / Politika) ● 10. 2. 2025, 6:59 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Odkaz: https://cnn.iprima.cz/po-covidu-prisla-epilepsie-maturant-tomas-zazival-silne-zachvaty-dnes-
jsou-takrka-minulosti-465436  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu však tak dnes být nemusí.… 

30. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů – správnou léčbu 

pomáhají nastavit ve specializovaných centrech 

Online ● florence.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 10. 2. 2025, 10:38 

Odkaz: https://www.florence.cz/zpravodajstvi/aktuality/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-
spravnou-lecbu-pomahaji-nastavit-ve-specializovanych-centrech/  

…Lékaři to připomínají u příležitosti Mezinárodního dne epilepsie, který připadá na 10. února. „Pojem epilepsie 
zahrnuje desítky různých onemocnění, která mají široké spektrum příčin. Projevují se různorodými typy záchvatů. 
Nejčastěji bývají epilepsie geneticky podmíněné.… 

31. Studio ČT24: Mezinárodní den epilepsie 

Televize ● Studio ČT24 (ČT24) ● 10. 2. 2025, 10:45 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24/225411058060210/  
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32. Pacienti s migrénou mají problém dostat se k moderní léčbě 

Online ● iportal24.cz (Zprávy / Politika) ● 10. 2. 2025, 11:20 

Vydavatel: POR-TA-NEWS s.r.o. 

Odkaz: https://www.iportal24.cz/domaci/pacienti-s-migrenou-maji-problem-dostat-se-k-moderni-

lecbe/  

…Řada pacientů s těžkou migrénou má velké problémy dostat se k moderní léčbě. Někteří kvůli tomu cestují i 
stovky kilometrů tam, kde mají ještě »volno«.… 

33. Pacienti s epilepsií mohou žít bez záchvatů 

Online ● emaminy.cz (Cestování) ● 10. 2. 2025, 12:07 

Odkaz: https://www.emaminy.cz/c/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-1696  

…Když se řekne epilepsie, řada lidí si představí život omezený pravidelně se vyskytujícími záchvaty. Díky 
pokrokům současné medicíny už tomu ale tak dnes být nemusí. Moderní léčbou lze u většiny lidí s epilepsií 
dosáhnout úplného vymizení záchvatů.… 

34. Dnes je Mezinárodní den epilepsie. Nevěříte náhodou mýtům? 

Online ● kondice.cz (Životní styl / Móda) ● 10. 2. 2025, 12:47 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

Odkaz: https://www.kondice.cz/fyzicke-zdravi/kviz-epilepsie-dnes-myty-nemoc/ 

…Druhé únorové pondělí patří epilepsii i všem onemocněním projevujícím se epileptickými záchvaty. Dříve se 
věřilo, že nemocné posedl ďábel, a byli ze společnosti vylučováni.… 

https://www.iportal24.cz/domaci/pacienti-s-migrenou-maji-problem-dostat-se-k-moderni-lecbe/
https://www.iportal24.cz/domaci/pacienti-s-migrenou-maji-problem-dostat-se-k-moderni-lecbe/
https://www.emaminy.cz/c/pacienti-s-epilepsii-mohou-zit-bez-zachvatu-1696


35. Studio ČT24: Mezinárodní den epilepsie 

Televize ● Studio ČT24 (ČT24) ● 10. 2. 2025, 13:50 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24/225411058060210/  
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